Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 110/2023

Indica ao Poder Executivo, junto ao Departamento
de Obras, o desassoreamento do rio atrás da
Escola Cooperativa, em caráter de urgência, tendo
em vista o alagamento de prédios e residências no
último final de semana (11-12 de fevereiro).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de Obras,
visando o desassoreamento do rio atrás da Escola Cooperativa, em caráter de
urgência, tendo em vista o alagamento de prédios e residências no último final de
semana (11-12 de fevereiro).

JUSTIFICATIVA:

É de conhecimento geral as chuvas de volumosas

dimensões que atingiram São Roque e região no último final de semana.

Tragicamente, centenas de famílias foram afetadas diretamente por elas, que

causaram danos a prédios, residências, alagando bairros inteiros. O caso da região da

Escola Cooperativa requer especial atenção, tendo sido o Jardim Carambeí um dos

bairros mais gravemente impactados, motivos pelos quais este Vereador elaborou o

Ofício Vereador Nº 404/2023 (cópia anexa).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
13 de fevereiro de 2023.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2023 - 15:47 2048/2023
/vtc

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/02/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 404/2023

São Roque, 13 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito e Ilustríssima
Diretora,

Solicito a Vossa Excelência, em conjunto à
Ilustríssima Senhora Diretora, desassoreamento do rio localizado atrás da
Escola Cooperativa, no Jd. Carambeí, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, tendo
em vista o alagamento de prédios e residências no último final de semana
(11-12 de fevereiro).

É de conhecimento geral as chuvas de volumosas
dimensões que atingiram São Roque e região no último final de semana.
Tragicamente, centenas de famílias foram afetadas diretamente por elas, que
causaram danos a prédios, residências, alagando bairros inteiros. O caso da
região da Escola Cooperativa requer especial atenção, tendo sido o Jardim
Carambeí um dos bairros mais gravemente impactados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

C/C
À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2023 - 10:50 2007/2023/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XYG225UKT0SV3FRC
		2023-02-17T10:03:54-0300

		2023-02-17T10:03:54-0300